2024年 11月 11日
各     位

会 社 名  三 機 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長     石田 博一

(コード番号 1961 東証プライム市場)
問合せ先  取締役常務執行役員

経理本部長       川辺 善生
                                (TEL． 03-6367-7041)

政策保有株式縮減に関するお知らせ

  当社は、以下のとおり、政策保有株式の縮減方針を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．政策保有株式の縮減方針

当社は、政策保有株式を 2024 年３月末時点から上場株式の銘柄数、金額ともに 50％以上縮減し、

2028年３月末までに連結純資産の 20%未満とすることを目標といたします。

２．縮減の理由

当社は、従来よりコーポレートガバナンス・コードに則り、取締役会で毎年定期的に政策保有株式の

保有の目的および経済合理性について検証し、縮減を進めてまいりました。

この度、資本効率の更なる向上のため、政策保有株式の縮減をより積極的に進めていくことといたし

ました。

 ３．株式売却によるキャッシュの活用

株式売却によって得られるキャッシュは、企業価値向上につながる次世代に向けた投資へ活用し、ス

テークホルダーの皆様から“選ばれ続ける三機”となることを実現していきます。

（ご参考）

１．政策保有株式の縮減イメージ

２．政策保有株主からの売却の申し出

当社は、当社株式を政策保有株式として保有している会社から株式売却の申出があった場合、売却を

妨げる行為は行いません。

以 上

KEIRI
財規マーク